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Врз основа на чл. 58,став 6 од Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, 
32/20), а во врска со изработка на Урбанистички Проект вон опфат на Урбанистички План 
со намена Е1.13-фотоволтаична електрана со фото-напонски панели за производство на 
електрична енергија кои се градат на земјиште со капацитет од 577,155 kW, на КП 2764, 
КО Долни Соње вон град, Општина Сопиште, Пеолео дооел Скопје го издава следното : 

РЕШЕНИЕ 

за назначување на планери 

Анче Димитриевска Толевска,дипл.инж.арх.овластување бр.0,0102 

Биљана Стамболиска дипл.инж.арх.овластување бр.0,0574 

Планерите се должни планот да го изработат согласно Законот за урбанистичко 

планирање (Сл.весник на РМ, 32/20), Правилник за урбанистичко планирање 

(Сл.весник на РМ, 225/20 , 219/21 , 104 /22 и 99/23), како и други важечки прописи и 

нормативи од областа на урбанизмот. 

УПРАВИТЕЛ 

Љупчо Анастасов 







ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА 
Урбанистички Проект вон опфат на Урбанистички План 

со намена Е1.13-фотоволтаична електрана со фото-напонски панели за 
производство на електрична енергија кои се градат на земјиште 

со капацитет од 577,155 kW, на КП 2764, КО Долни Соње вон град, 
Општина Сопиште. 

ВОВЕД 

Имајќи во предвид дека Република С. Македонија располага со значителен 
природен потенцијал за производство на соларна електрична енергија, развојот 
на фотонапонските капацитети е не само национален интерес, туку и интерес на 
локалната самоуправа, бидејќи на овој начин се овозможува ефективна 
оптимизација на локалната енергетска инфраструра, а притоа се намалува 
ризикот од еколошки катастрофи. Позитивните ефекти од имплементирањето на 
овие стратеги се темели на ресурсите од овој вид со кои располага нашата 
држава, економските и енергетските заштеди кои се генерираат, како и 
позитивниот импакт врз заштитата на човековата околина. 
Душан Симоновски преку СИМОНОВСКИ-СОЛАР, има за цел да инвестра во 
изградба на фотоволтаична централа за производство на електрична енергија 
која ќе обезбеди одржлив, еколошки извор на обновлива електрична енергија 
за регионот. 

За реализација на ваков комплекс кој е вон опфат на урбанистички план се 
изработува Урбанистички Проект вон опфат на Урбанистички План со 
намена Е1.13-фотоволтаична електрана со фото-напонски панели за 
производство на електрична енергија кои се градат на земјиште со 
капацитет од 577,155 kW, на КП 2764, КО Долни Соње вон град, Општина 
Сопиште. 

Урбанистички Проект вон опфат на Урбанистички План, се изработува врз 
основа на услови за планирање на просторот кои ќе произлезат од 
Просторниот план на Република Северна Македонија . 

Согласно одредбите на член 58 став 6 од Закон за урбанистичко планирање 
(Сл. Весник на Р.М 32/20) и Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. 
Весник на РМ бр. 225/20 , 219/21 , 104 /22 и 99/23), се изработува 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички План кој се состои од 
текстуален и графички дел, со кој се утврдуваат границите и содржината на 
проектниот опфат. 

Проектната програма треба да овозможи отпочнување изработка на 
Урбанистички Проект вон опфат на Урбанистички План со намена Е1.13-
фотоволтаична електрана со фото-напонски панели за производство на 
електрична енергија кои се градат на земјиште со капацитет од 577,155 kW, 
на КП 2764, КО Долни Соње вон град, Општина Сопиште, за потребите на 
СИМОНОВСКИ-СОЛАР, со кој ќе се уреди намената и начинот на користење на 
просторот. 
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1. ПОДРАЧЈЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

Просторот кој е предмет на изработка на Урбанистички Проект вон опфат на 
урбанистички План е на КП 2764, КО Долни Соње вон град, Општина 
Сопиште со површина од 6750,675 m2. 

Проектниот опфат е дефиниран со следните координати по х и y оска; 
Y X 

1 7531872.51 4642060.33 
2 7531842.27 4642103.52 
3 7531818.22 4642088.22 
4 7531811.07 4642074.44 
5 7531834.83 4642028.24 
6 7531853.13 4642004.24 
7 7531876.34 4641981.17 
8 7531895.42 4641963.24 
9 7531926.78 4641991.91 
10 7531912.54 4642012.91 
11 7531872.51 4642060.33 

Избраната локација е во сопственост на СИМОНОВСКИ-СОЛАР со имотен лист 
бр.2843 на КП 2764, КО Долни Соње вон град, Општина Сопиште. 

2. СПЕЦИФИЧНИ ПОТРЕБИ И МОЖНОСТИ ЗА ПРОСТОРЕН РАЗВОЈ НА 
ПОДРАЧЈЕТО ВО РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

Предметниот проектен опфат за изработка на Урбанистичкиот проект вон опфат 
на урбанистички план треба да овозможи изградба на фотоволтаична 
електрана со фото-напонски панели за производство на електрична енергија 
кои се градат на земјиште со капацитет од 577,155 kW, новопредвидена 
трафостаница, просторна организација, начин на употреба и намена на 
земјиштето и градбите, услови за градење, развој и користење на 
земјиштето и градбите и други аспекти на просторен развој. 

Урбанистичкиот проект ќе се изработува врз основа на член 58 став 6 од Законот 
за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ 32/20), Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ бр. 225/20 , 219/21 , 104 /22 и 
99/23), по претходно обезбедени мислења од државните органи, институции и 
правни лица со јавни овластувања од членот 47 на истиот закон, врз ажурирана 
геодетска подлога на проектниот опфат. 
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3. ОПШТИ И ПОСЕБНИ ЦЕЛИ НА ПЛАНИРАЊЕТО И ПРОГРАМСКИТЕ 
СОДРЖИНИ ШТО ТРЕБА ДА БИДЕ ПРЕДМЕТ НА ПЛАНИРАЊЕТО 

Со Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план ќе се реализира 
градежна парцела, површини за градење, како и наменски зони на земјиште за 
општа употреба согласно класификацијата на намени од член 77 од Правилникот 
за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ бр. 225/20 , 219/21 , 104 /22 и 
99/23): 

Е - Инфраструктури 
Е1.13 - Фотоволтаични електрани 

Поврзувањето на комплексот е преку северозападната страна на опфатот преку 
локален пат на КП 3279 кој се движи од с. Долно Соње до с.Студеничани се до 
регионален пат Р1106 Скопје - Македонски Брод и граничи од источната страна со 
КП 2760, КП2761/3 и КП2747 , а од јужната страна се граничи со КП 2762 и КП 
2763. 

Истоветно, целокупната комунална инфраструктура потребна за планираната 
градежна парцела во комплексот ќе се приклучи на постоечката комунална 
инфраструктура во с.Долно Соње и на истата ќе се надоврзат новопланираните 
потреби за градежните парцели и ќе се опслужат сите планирани градби. 

Со оглед на планираната намена на земјиштето, проектот има за цел да обезбеди 
одржлив, еколошки и социјално пријателски извор на обновлива електрична 
енергија за регионот, каде согласно член 43, став 6 земјиштето може да го задржи 
статусот на земјоделско земјиште. 

Целокупните трошоци за изработка на Урбанистички Проект вон опфат на 
Урбанистички План со намена Е1.13-фотоволтаична електрана со фото-
напонски панели за производство на електрична енергија кои се градат на 
земјиште со капацитет од 577,155 kW, на КП 2764, КО Долни Соње вон град, 
Општина Сопиште ќе бидат финансирани од  Душан Симоновски . 

Составил: 
Анче Димитриевска Толевска, дипл. инж. арх. 

овластување бр.0.0102 
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GLONAS DOOEL Skopje
Dru{tvo za geodetski i katastarski raboti
ul.Hristo Tatar~ev br.27a - Skopje
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K.O. DOLNO SOWE von grad
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Zoran Lazarevski, geod.in`.
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Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:
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Sintezni karti
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:
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Sintezni karti
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